39 Si teſtator dicat, relinquō Ber-
te centum, ſi nupſerit Petru, &
illa noluerit ei nubere, quia non
erat dignus eius nupſis, pro-
pter hęc non priuabitur legato,
qua conditio, que perpetuam
viduitatem inducit, remittitur,
fed non quādū temporela. Idem
ſi legans dicat, quādū nobat ad
arbitrium Sempronii, quādū per-
inde eſt, ac ſi non eſſet haſe con-

ditio adiecta. ff. de condi. & demon. l. filia sue.

40. Legata non possunt peti nisi adita hereditate, nisi ad pias causas. sed adita hereditate traxit ad legatarioris recta via, cum fructibus, in cap. Raynaldus, de test. & vt nor. glo. in l. legatis. C. de visu. Failit hoc quando res aliena legatur. l. cum alienam. C. de leg. Item in legato relatio in genere, in legato alternatiue, in legato facto in diem, ff. de vñfruct. lega. l. Sempronius, in legato in quo aggrauator heres ad vendendum rem. l. vxorem. ff. de lega.;

41. De ordine quo cipientur legata, dicit text. in l. i. cui. ff. in poss. leg. nullum ordinem obseruamus, sed simil omnes aquiter tenemur, infra. Refutatio. §. 25. vide aliquid suprà. Hæres. §. decimoexto.

42. Legatum redditur caducum, si quod legatur in testamento, habetur pro non scripto, ut si legatarius erat mortuus, quem testator credebat vivere, vel quando res legata non est in verum naturam, ut quia perire, & testator credebat esse, vel quia res legata prohibetur alienari, vel cui nullum est commercium, vel si sit commercium, secundum Azo. cum grandi difficultate tanem est, & his non valer legatum, nec dabitur eorum aëstimatione. Instit. de legat. s. si talis res, nisi apparcat quod voluntas testatoris erat, quod aëstimator daretur, quando poterat aëstimari. ff. de lega. l. i. si quis inquit inos. Vide de hoc plenius Tab. legatum primò. §. 54. Secundò, dicitur caducum in casu caducu, ut quia legatarius moritur ante testatore, vel efficitur seruus pœna, aut quia te-

stamentum in plebe inofficium sum dicitur. l. Papinianus, ff. de inof. test. s. meminisse, vel etiam propter graves inimicitias exortas inter legantem, & legatarium, nisi redicunt ad amicitiam: quia sic reintegratur legatus, sed propter leuem inimicitiam non rumperit. ff. de his quib. et indig. l. si inimicitia. Tertiò, q. post mortem testatoris quacunq; ratione efficitur caducu, ut si legatarius spernat, vel conditio sub qua factum est deficit. Lynica. C. de caducis tolendis.

43. Sempronius legavit Titio ceterum aureos sub conditione, ut pontem in tali loco faciat, quem prius dictus Titius fecerat, hoc legatum efficitur caducum, per l. conditionum, ff. de condi. & demon. quia non videat obtemporeare ratio facta in d. l. in f. & ita hæres hoc legatum solvere non tenetur: & si fieret ex communicatione contra non solentes legata, iste non ligaretur, secundu quod non. Ludo. de Roma.